
Protokół Nr XXII/16
XXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy

odbytej dnia 27 września 2016 r.

Obrady  nadzwyczajnej sesji otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy
Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej
załącznik nr  do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście obecni wg listy obecności

stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

1. Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad XXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2016/2017.

11. Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie na terenie gminy Lichnowy.

12. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy Społecznej  w Lichnowach  za  I

półrocze 2016 r.

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Lichnowy.

14. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu  utrzymania

czystości i porządku na terenie gminy Lichnowy.

15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  projektu  w  ramach  Działania  03.02.

Edukacja ogólna regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata

2014-2020.

16. Podjęcie  uchwały zmieniającej  uchwałę  w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  w roku

budżetowym 2016 przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego. 

17. Podjęcie  uchwały w  sprawie  przyjęcia  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  gminy

Lichnowy za I  półrocze 2016 r.  oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej  prognozy

Finansowej za I półrocze 2016 r.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.

19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej

na lata 2016-2028.

20. Wolne wnioski.
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21. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 12, więc Rada
jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są

uwagi.

Sekretarz Gminy Lichnowy, Pani Anna Kunkel odwołała się do punktu 14. niniejszego 

protokołu. Poprosiła o wycofanie go z porządku posiedzenia.

Radni przyjęli jednogłośnie przy 12 głosach zaproponowaną zmianę do  porządku obrad, a 

następnie cały porządek obrad po zmianach, który przedstawił się następująco:

1. Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad XXI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2016/2017.

11. Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie na terenie gminy Lichnowy.

12. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy Społecznej  w Lichnowach  za  I

półrocze 2016 r.

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Lichnowy.

14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  projektu  w  ramach  Działania  03.02.

Edukacja ogólna regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata

2014-2020.
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15. Podjęcie  uchwały zmieniającej  uchwałę  w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  w roku

budżetowym 2016 przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego. 

16. Podjęcie  uchwały w  sprawie  przyjęcia  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  gminy

Lichnowy za I  półrocze 2016 r.  oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej  prognozy

Finansowej za I półrocze 2016 r.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej

na lata 2016-2028.

19. Wolne wnioski.

20. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 12 głosach "za") porządek obrad. 

             Ad.5. Przyjęcie protokołu z obrad XXI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub 

pytania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 12 głosach "za") protokół z XXI sesji nadzwyczajnej Rady 

Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki podziękował Gminnemu 

Ośrodkowi Kultury i Sportu, dyrektorom szkół, ich pracownikom oraz uczniom, paniom z 

Koła Gospodyń Wiejskich oraz Urzędowi Gminy Lichnowy za organizację Dożynek 

Gminnych.

Ad. 7.  Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski,  zaczął od sprawy odkrzaczania poboczy przy

drogach powiatowych w miejscowości Parszewo, Boręty i Lichnówki, ponieważ rozmawiał na

ten  temat   ze  Starostą  i  Wicestarostą  malborskim  oraz  Dyrektorem  Zarządu  Dróg

Powiatowych w Malborku. Władze powiatu obiecały, iż sprawą zajmie się firma z zewnątrz,

która usunie zbędną zieleń. 
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Kolejną sprawą jaką poruszył Wójt, była sprawa oświetlenia. Wójt Gminy Lichnowy spotkał

się z przedstawicielem firmy energetycznej „Energa” w celu rozpoczęcie rozmów nad nową

umową:  dot.  oświetlenia  ulicznego  od  2017  r.  W wyniku  wstępnych  negocjacji  uzyskał

zapewnienie,  iż  kwota  za  konserwację  jednego  punktu  świetlnego  ma  być  niższa  niż

dotychczas i ma wynosić 13,50 zł.

Pan  Wiktor  Borawski,  Radny  Gminy  Lichnowy  zapytał  o  to,  jak  wygląda  opłata  za

oświetlenie ulic.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski  odpowiedział, że jest to płatność ryczałtowa,

ponieważ jest to o wiele bardziej korzystne dla gminy Lichnowy. Kwoty bez ryczałtu mogłyby

być większe, aniżeli z ryczałtem.

Pan  Roman  Szafran,  Radny  Gminy  Lichnowy   zapytał,  czy  są  terminy  prawne  do

przyłączenia mediów, odnośnie energii elektrycznej.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski  odpowiedział, że Energa ma swoje przepisy i

terminy, więc należy sięgnąć do ustawy energetycznej, aby się tego dowiedzieć.

Pani Stefania Kaczor, Sołtys wsi Boręty zapytała, czy jest możliwość usunięcia lub zalania

torów biegnących przy drodze w Borętach Pierwszych. 

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski  odpowiedział, że obecnie jest to niemożliwe,

gdyż usunięcie torów spowodowałoby zniszczenie asfaltu.

Pan  Stanisław  Młodziński,  Sołtys  wsi  Parszewo  poinformował  o  problemie  jakim  jest

zanieczyszczanie  drogi  błotem  przez  rolników  wywożących  buraki,  o  braku  lekarza

ginekologa  w  Ośrodku  Zdrowia  w  Lichnowach  oraz  o  zanieczyszczonych  śmietnikach

zbiorczych, które nie są dezynfekowane przez firmę wywożącą śmieci.

Wójt  Gminy  Lichnowy,  Pan  Jan  Michalski  odpowiedział,  że  Policja  powinna

zainterweniować  w  sprawie  zanieczyszczonych  dróg.  Odnośnie  śmietników,  Wójt  gminy

powiedział, iż dezynfekcja i dbanie o czystość odpadów i śmietników to obowiązek każdego

mieszkańca. Co do zbiorczych śmietników jest to obowiązek firmy, więc pracownik urzędu

zainterweniuje w tej sprawie. W sprawie braku ginekologa w Ośrodku Zdrowia, Wójt gminy

powiedział, że porozmawia z dyrektorem Ośrodka Zdrowia w Lichnowach.

Pani  Stefania  Osińska,  Radna  Gminy  Lichnowy  powiedziała,  że  niektóre  wjazdy  w

miejscowości Parszewo oraz Lichnówki  nie były zalewane asfaltem, podczas remontu drogi

powiatowej realizowanego przez Powiat Malborski.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski  odpowiedział,  że niektóre wjazdy mogą nie

znajdować się w ewidencji Starostwa Powiatowego, w związku z powyższym wjazdy, które

nie są w ewidencjach Starostwa, nie są brane pod uwagę podczas remontów. 

Przewodniczący  Rady  Gminy,  Pan  Zbigniew  Rybicki  zapytał,  czy  jest  możliwość

podremontowania drogi polnej, która jest objazdem z Tropiszewa do Nowego Stawu. 

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski odpowiedział, że obecnie jest możliwość tylko

zasypania dziur szlaką.
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Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Wójt  Gminy  Lichnowy,  Pan  Jan  Michalski  przywitał  gościa  Pana  Leszka  Topora,

pełniącego funkcję Komendanta Komisariatu Policji w Nowym Stawie. 

Pan Leszek Topór  poinformował, że komisariat otwarty jest do godziny 16. W godzinach

rannych zawsze można dzwonić do komisariatu w każdej sprawie, jednak gdy dzieje się coś

bardzo ważnego, najlepiej dzwonić na numery alarmowe 112 lub 997, ponieważ w godzinach

popołudniowych policjanci mogą być w terenie. 

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy jest możliwość, aby policjanci

mieli przy sobie telefon dyżurny.

Pan  Leszek  Topór,  odpowiedział,  iż  każdy  posterunkowy  ma  przydzielony  telefon

komórkowy,  kiedy  jest  na  służbie,  a  numery  do  każdego  z  nich  są  podane  na  stronie

internetowej. 

Pani Beata Słodkowska oraz Katarzyna Malicka opuściły posiedzenie sesji, w związku z tym,

na sali pozostało 10 radnych.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy zwrócił uwagę na zdewastowane przystanki

w Lisewie Malborskim oraz młodzież, która pije alkohol na przystankach.

Pan Leszek Topór odpowiedział, iż policjanci mają swoje plany naprawcze, które wdrażają w

życie. Na pewno zwróci na to uwagę i przekaże dzielnicowym, aby częściej patrolowali ten

teren.

Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy poinformowała o przesiadywaniu młodzieży

na ulicach Wyzwolenia i Robotniczej w Lisewie Malborskim i dewastowaniu miejscowości.

Pan  Leszek  Topór  powiedział,  że  policja  będzie  patrolować  te  ulice  ze  zwiększoną

częstotliwością. 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi  na  interpelacje  i  zapytania  radnych  były  udzielane  na  bieżąco.

Ad.10. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2016/2017.

Pani Anna Rutkowska, Radna Gminy Lichnowy odczytała treść protokołu z wyjazdowego

posiedzenia Komisji Społeczno-Socjalnej odbytego 29.08.2016 r., który stanowi załącznik nr 4

do niniejszego protokołu.
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Ad. 11. Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie na terenie gminy Lichnowy.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski zaczął od tego, iż mat raiły na sesję przygotował

PODR. Następnie poruszył temat ustawy o ustroju rolnym, która jest uciążliwa dla rolników,

gdyż nie daje możliwości sprzedaży ziemi. Ustawa powinna być zmieniona, aby był obrót,

ponieważ obecnie na 5 lat obrót ziemią jest niemożliwy, a ziemia traci swą wartość. Rolnicy,

którzy kiedyś zainwestowali w ziemię i warzywa, teraz mają problemy. 

Posiedzenie sesji opuścił Pan Roman Szafran, w związku z tym, pozostało 9 radnych.

Ad.  12.  Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w

Lichnowach za I półrocze 2016 r.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Lichnowy,  Pan  Zbigniew  Rybicki  poinformował,  iż

sprawozdanie zostało zatwierdzone przez aklamację. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Józefowi Maciuńskiemu– 

Przewodniczącemu Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który 

poinformował, że wszystkie projekty uchwał objęte porządkiem posiedzenia Rady zostały 

zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych 

Rady Gminy Lichnowy w dniu 27.09.2016 r.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu udzielenia pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Lichnowy.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 9  głosach za) uchwałę Nr XXII/135/2016 z dnia 27.09.2016r. uchwałę w 

sprawie regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu w ramach Działania

03.02.  Edukacja  ogólna  regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa

Pomorskiego na lata 2014-2020.
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Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 9 głosach za) uchwałę Nr XXII/136/2016 z dnia 27.09.2016r. uchwałę w 

sprawie przyjęcia do realizacji projektu w ramach Działania 03.02. Edukacja ogólna 

regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej

w roku budżetowym 2016 przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego. 

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 9 głosach za) uchwałę Nr XXII/137/2016 z dnia 27.09.2016r. uchwałę 

zmieniającą w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku budżetowym 2016 przez Gminę 

Lichnowy dla Powiatu Malborskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu.

Ad.  16.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  informacji  o  przebiegu  wykonania

budżetu  gminy  Lichnowy  za  I  półrocze  2016  r.  oraz  informacji  o  kształtowaniu  się

wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 9 głosach za) uchwałę Nr XXII/138/2016 z dnia 27.09.2016r. uchwałę w 

sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Lichnowy za I półrocze 

2016 r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy Finansowej za I półrocze 

2016 r. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 9 głosach za) uchwałę Nr XXII/139/2016 z dnia 27.09.2016r. uchwałę w  

sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu.

Ad. 18.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy

finansowej na lata 2016-2028.
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Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 9 głosach za) uchwałę Nr XXII/140/2016 z dnia 27.09.2016r. zmieniającą 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2028. Uchwała stanowi 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad 20. Wolne wnioski.

Brak.

Ad. 21. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął

posiedzenie  XXII  sesji  zwyczajnej  Rady  Gminy  Lichnowy  dnia  27  września  2016  r.  

Protokołowała:                                                  Przewodniczący Rady Gminy:

 Magdalena Grabowska                                                    Zbigniew Rybicki
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